



STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC

Odbor právní a veřejných zakázek

/náměstí Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 1

Všem dodavatelům

Váš dopis značky / ze dne

Naše značka

Vyřizuje / telefon

V Liberci dne

PR/MS 17/24

Ing. Alena Bláhová/

12.8.2024

CJ MML 323143/24

485 243 221

Vysvětlení zadávací dokumentace I.
v rámci zjednodušeného podlimitního řízení:

„Administrativní objekt 1. máje čp. 108 Liberec – výměna výtahů“

Vážení dodavatelé,

zadavatel tímto v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, poskytuje odpovědi na dotazy vznesené dodavateli v rámci výše uvedené zakázky, a to:

Dotaz č. 1

V parametrech nového výtahu je specifikovaný pásový výtah. Je možné použít standardní technologii s ocelovými lany?

Odpověď č. 1

Pro tento objekt neumožňujeme technologii s ocelovými lany.

Dotaz č. 2

V parametrech nového výtahu je definovaná kabina cca. 1010 x 1160mm. Tato plocha kabiny dle ČSN odpovídá nosnosti mezi 400-450kg a maximálnímu počtu osob 5. V zadání je definována nosnost 600kg a 8 osob, což není v souladu s ČSN.

Odpověď č. 2

V zadávacích podmínkách jsme použili parametry současných výtahu. Pokud se normou ČSN změnili parametry pro rozměr kabiny 1010 x 1160 mm, tak kabina výtahu musí splňovat nosnost a maximální počet osob v maximální možné míře a akceptujeme změnu dle platné ČSN.

Dotaz č. 3

V parametrech nového výtahu je specifikovaný chromové prvky vybavení kabiny (madlo a okopové lišty). Mohou být tyto prvky nahrazeny broušeným nerezem?

Odpověď č. 3

Připouštíme, že madlo a okopové lišty mohou být v broušeném nerez.

Dotaz č. 4

V parametrech nového výtahu je specifikovaný systém ovládání výtahu přes karty. Je to myšleno tak, že na čtečku karet bude v ovl. table příprava a samotné zařízení bude instalováno provozovatelem nebo má být čtečka karet dodávkou v rámci díla?

Pokud v rámci ceny díla, je nutné vyspecifikování typu čtecího zařízení, aby byla čtečka kompatibilní s čip. kartami provozovatele.

Odpověď č. 4

V parametrech výtahu je zamýšleno, že do některých pater bude výtah zajíždět pouze přes karty. Čtečka karet ve výtahu musí umět číst karty typu Mifare 1K.

Dotaz č. 5

V parametrech nového výtahu je specifikovaný displej pro zobrazování informací z úřadu. Je požadavek na zadávání informací z úřadu do displeje, skrze aplikaci nebo web?

Odpověď č. 5

Zadávání informací na informační panel ve výtazích se bude zadávat přes webové rozhraní.

Dotaz č. 6

Je na stavbu vydané stavební povolení?

Odpověď č. 6

Na stavbu není vydané stavební povolení – jde pouze o udržovací práce.

Dotaz č. 7

Termín realizace dle výzvy a bodu III. 5) znamená 20 dní na 1 výtah? Termín je vzhledem k rozsahu prací velice krátký. Neuvažuje se o jeho prodloužení? Reálný termín včetně stavebních prací atd. je 6 týdnů, tzn. 42 kalendářních dnů na 1 výtah.

Odpověď č. 7

Ne, nebudeme prodlužovat termín realizace. Z našich ostatních realizací je termín dostačující.

Dotaz č. 8

Stávající výtahová šachta umožňuje svými parametry nainstalovat nejmodernější výtahovou technologii bez využití stávající strojovny. Tzn. výtahový stroj v horní části šachty a výtahový rozvaděč v rámu dveří v nejvyšší stanici. Tímto řešením dále odpadají rizika s přístupovou cestou ke stávající strojovně výtahu.

Odpověď č. 8

Ano, umožňujeme toto moderní řešení.

Dotaz č. 9

Součástí cenové nabídky má být servis na dobu 4 let součástí ceny, ale záruka má být 60 měsíců. Neměly by tyto hodnoty být sjednocené?

Odpověď č. 9

Ne, termíny na servis budou tak, jak jsme zadali do Zadávací dokumentace.

Dotaz č. 10

Můžeme poprosit o vysvětlení odstavce XII. Návrhu Smlouvy o dílo licenční ujednání?

Odpověď č. 10

Jedná se o standardní licenční ujednání, která se vztahují k projektové dokumentaci, jejíž zpracování je součástí díla. Tato licenční ujednání má statutární město Liberec (SML) ve všech smlouvách týkajících se zpracování projektové dokumentace. Licenční ujednání vychází z autorského zákona (kde jsou významově vysvětlena) a jejich obsah je stanoven v jednotlivých odstavcích čl. XII (tzn. SML může projektovou dokumentaci dále užívat, upravovat, licence se poskytuje pouze městu, bezúplatně, město může licenci poskytnout třetí osobě, pokud by autorský dozor při provádění stavby nemohl dělat zhotovitel, můžeme využít třetí osoby).

Dotaz č. 11

Rozměr odhadované velikosti kabiny neodpovídá dle zadání požadované nosnosti 600 kg. Lze tato hodnota brát pouze jako orientační? Odhadovaná nosnost dle velikosti kabiny bude cca 480 kg.

Odpověď č. 11

V zadávacích podmínkách jsme použili parametry současných výtahu. Pokud se normou ČSN změnili parametry pro rozměr kabiny 1010 x 1160 mm, tak kabina výtahu musí splňovat nosnost a maximální počet osob v maximální možné míře a akceptujeme změnu dle platné ČSN.

Dotaz č. 12

V zadání se uvažuje s klimatizační jednotkou. Kde je s touto jednotkou počítáno?

Odpověď č. 12

Tato veřejná zakázka je zadávána v režimu Design & Build (navrhni a postav). Pokud bude potřeba mít klimatizovaný prostor pro zařízení, tak odpovědný projektant musí navrhnout klimatizaci, tak aby jednotlivé komponenty netrpěli nadměrným teplem a nezkracovala se jeho životnost.

Dotaz č. 13

V Příloze č. 6 - Technické specifikaci je uvedeno:

Nosnost: 600 kg / 6 osob požadované rozměry kabiny odpovídají nosnosti 500 kg / 6 osob - je to akceptovatelné?

Odpověď č. 13

V zadávacích podmínkách jsme použili parametry současných výtahu. Pokud se normou ČSN změnili parametry pro rozměr kabiny 1010 x 1160 mm, tak kabina výtahu musí splňovat nosnost a maximální počet osob v maximální možné míře a akceptujeme změnu dle platné ČSN.

Dotaz č. 14

Příkon motoru: 6 - 9 kW může být nižší příkon?

Odpověď č. 14

Umožňujeme nižší příkon motoru, ale nesmí mít zmenšený příkon vliv na ostatní požadavky výtahů, jako jsou například rychlost, spotřeba, životnost atd.

Dotaz č. 15

Elektrovýbava: m.j. klimatizační jednotka je myšlena klimatizace, nebo stačí ventilátor?

Odpověď č. 15

Tato veřejná zakázka je zadávána v režimu Design & Build (navrhni a postav). Pokud bude potřeba mít klimatizovaný prostor pro zařízení, tak odpovědný projektant musí navrhnout klimatizaci, tak aby jednotlivé komponenty netrpěli nadměrným teplem a nezkracovala se jeho životnost.

Dotaz č. 16

Ovladače a ukazatele v kabině: m.j. display pro zobrazování informací z úřadu (velikost min. 13 palců) - bez nákladů navíc je součástí display 10,1", je nutný větší display?

Odpověď č. 16

Velikost displeje zůstává dle zadávacích podmínek. Zadávání informací na informační panel ve výtazích se bude zadávat přes webové rozhraní.

S pozdravem

.....
Ing. Jaroslav Zámečník, CSc., v. r.
primátor města Liberce